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بازگشایی خزانه جواهرات پس از ۵۱ ماه

گروه گردشگری -۵۱ ماه از بسته 
بــودن خزانه جواهرات ملی می گذرد 

تا اینکه امروز پس از انتقادها به بســته 
بودن آن و شــایعات فــراوان پیرامون 

اشیاء، درب خزانه به روی مردم باز شد.
مــوزه جواهرات ملــی از امروز 
به روی گردشــگران باز شد. موزه ای 
که از اســفند سال ۱۳۹۸ به دلیل شیوع 
کرونا بسته شده بود و شایعاتی پیرامون 
آن توسط سخنگوی دولت اعلام شد 
از جمله اینکه دو تــاج مهم این موزه 
توســط خاندان پهلوی به سرقت رفته 
اســت درحالی که این دو تاج تا سال 
۱۳۹۸ رو به روی بازدیدکنندگان موزه 
قرار داشــت. حالا با گذشت ۴ سال و 
۳ ماه از بســته بودن موزه، افراد زیادی 
علاقه مند بودند تا درخشــان ترین و 

گران ترین موزه ایــران را ببینند همان 
کــه جواهراتی خاص، منحصر به فرد 
و تک در دنیا دارد.مدیران بانک مرکزی 
از چنــد روز پیــش اعــلام کردند که 
علاقــه مندان می توانند روز ۲۱ خرداد 
از ســاعت ۱۳ تــا ۱۵:۳۰ از این موزه 
دیــدن کنند و باقی روزها، زمان بازدید 
همچون روال گذشته در روزهای شنبه 
تا سه شنبه در همین ساعت خواهد بود.
در اولیــن روز بازدیــد از این موزه که 
ســاعاتی پیش انجام شد، علاقه مندان 
وارد صف بازدید شــده و بعد از خرید 
بلیت ۳۰ هــزار تومانی برای ایرانی ها، 

۱۵ هزار تومانی برای دانشجویان و ۳۰۰ 
هزار تومانی برای گردشگران خارجی 
و پس از گذشــتن از ۳ گیت بازرسی، 
با ســاختمان تاریک امــا با جواهراتی 
درخشــان رو به رو شــدند. همچنان 
مانند سالهای گذشته باید تمام وسایل 
از جمله کیف و موبایل تحویل داده شود 
و اجازه عکاسی به کسی نمی دهند. یک 
راهنما هر ده نفر را به سمت داخل موزه 
هدایــت کرده و برای هر کدام توضیح 
مــی داد. زمان بازدیــد ۳۰ تا ۴۰ دقیقه 
بیشتر طول نکشید.راهنمایان و کارکنان 
موزه مراقب بودند تا کســی به شیشه 

ویترین ها دســت نزند یــا تکیه ندهد 
تا آژیر خطــر موزه به صدا در نیاید در 
عین حال بازدیدکنندگان مشتاق بودند 
تا زمان بیشــتری را صرف دیدن خزانه 
ملی جواهرات کنند. راهنمایان موزه که 
سال ها بود، از گردشگران میزبانی نکرده 
بودند، این بار با روی گشــاده تری به 
سوالات تکراری بازدیدکنندگان پاسخ 
می دادند.بیشتر سوالات بازدیدکنندگان 
حول محور تاج های کیانی و پهلوی و 
شــایعات آن بود و آنها پاسخ می دادند 
که نگران نباشــید همه چیز سر جایش 
اســت در انتها آنها را خواهیم دید که 
سالهاست سر جایشان نشسته اند مانند 
کره جواهر نشــانی که ایران، فرانسه و 

بریتانیا را با الماس مشخص کرده است، 
تخت طاووس، الماس نورالعین، تخت 
نادری، جقه نادری، صندوق جواهرات 
مروارید و صدها جواهر دیگر و حتی 
الماس صورتی رنگ دریای نور.چندی 
پیش علی بهادری جهرمی سخنگوی 
دولت در سالمرگ سلطنت پهلوی، در 
توییتی نوشــته بود که دو تاج با ۵ هزار 
قطعه الماس، ۵۰ قطعــه زمرد و ۳۶۸ 
حبه مروارید که از نظر قیمت غیر قابل 
تخمین است بخشی از اموالی است که 
دیکتاتــور هنگام فرار با خود به خارج 
بــرد. هر چند که ســخنگو؛ اطلاعات 
این تاج ها را هم اشتباه عنوان کرده بود 
امــا پس از آن وزیر میراث فرهنگی در 

شــرایطی که هنوز موزه بسته بود، به 
بازدید از این خزانــه رفت و تصاویر 
تاج ها را نشــان داده و اطمینان داد که 
همه چیز سر جایش است.بعد از اینکه 
ضرغامی خواســته بود تــا دوباره این 
موزه به روی مردم باز شــود، اما این بار 
بهانه تعطیلی ادامه دار این موزه، انتقال 
گنجینه بــه خزانه جدید بانک مرکزی 
در تپه های عباس آباد تهران که درحال 
ســاخت است، اعلام شد. حالا پس از 
انتقادهای بســیار نسبت به بسته بودن 
موزه، به خصوص در فضای مجازی، 
بانک مرکزی با بازگشایی موزه موافقت 
کــرده و از درب های خزانه جواهرات 

امروز به روی بازدیدکنندگان باز شد.

گروه گردشگری - پژوهشگاه 
میــراث فرهنگی و گردشــگری از 
»وازیگ« رونمایی کرد. »وازیگ« یک 
برنامه نشان اعتماد و مرجعی علمی در 
حوزه بازی های میراثی است. با توجه 
به اهمیت اصالت اطلاعات و پیام هایی 
که بازی ها به مخاطبان ارائه می دهند، 
وازیگ اهداف و وظایفی را در راستای 
ارزیابی، تشخیص، تأیید یا رد مفاهیم 
و اشــکال بازی ها، آن طور که منطبق 
با مســتندات پژوهشی و علوم میراثی 
باشند دنبال می کند. از این رو معاونت 
فناوری و کاربردی سازی پژوهشگاه 
میراث فرهنگی و گردشگری، معیاری 
با عنوان نشان وازیگ و مجوز استفاده 
از نمــاد وازیگ بــرای محصولات و 
خدمات بازی های میراثی پایه گذاری 

کرده است.
مصطفــی ده پهلــوان ـ رئیس 
پژوهشــگاه میــراث فرهنگــی و 
گردشگری ـ در آیین رونمایی از نشان 
وازیگ )برنامه نشان بازی های میراثی(، 
اظهار کرد: ارتقاء سواد و آگاهی میراثی 
کــه خیلــی از کانون هــا و نهادهای 
بین المللــی بر آن تأکیــد دارند به این 
سادگی نیست و نیازمند مهندسی است.
او با مهم خوانــدن موضوع مدیریت 
اوقــات فراغت کــودکان، نوجوانان، 
دانشــجویان و ... از همان مسیری که 
آنها دوست دارند و می پسندند، اظهار 
کرد: ذائقه کودکان امروز با ذائقه ما در 
دهه های گذشــته متفاوت است، ولی 
اگر آگاهی میراثی مان را در مســیر میل 
و سلیقه آنها قرار دهیم می توانیم به آن 
سواد میراثی که مَد نظر داریم برسیم در 
غیر این صورت کودک و نوجوان ما به 
مسیری می رود که رسانه های پرقدرت 
جهانــی و بین المللــی او را هدایت 
می کند.ده پهلوان، آگاهی میراثی را واژه 
بسیار پیچیده ای خواند و در تشریح آن 

گفت: انتقال پیامی که تک تک اشــیاء 
موزه ای، بناها، محوطه های باســتانی، 
قصه ها و اسناد تاریخی دارند به کودک، 
نوجوان و بزرگسال کاری بسیار دشوار 
است. متخصصان حوزه تربیت کودک 
و نوجوان نیز آنها را در سنین مختلف 
طبقه بندی کرده و متعتقدند باید برای 
هر یک از این گروه ها بصورت خاص 
برنامه ریزی کــرد که چگونه می توان 
پیام های میراثی را به آنها انتقال داد. بازی 

یکی از اتفاقات خوب و شیرین است 
که هم می تواند اوقات فراغت را پر کند 

و هم آگاهی میراثی را ارتقاء بخشد.
رییس پژوهشگاه میراث فرهنگی 
و گردشــگری، فضــای دیجیتال و 
فناورانه را بســیار پیچیده و تخصصی 
دانســت و با بیان اینکه مــا هنوز در 
موزه هایمان اپ هــای بازدید نداریم، 
اظهــار کرد: امــروز موزه های ما تهی 
از فناوری هســتند و بازدیدکننده ها با 
برداشت اندک از موزه خارج می شوند 
و این در حالی است که در ورای تمامی 
اشیاء موزه ای میراثی غنی نهفته است 
که انتقال بخش مجهول و ناشــناخته 
ناملموس آن به قشــر غیر متخصص 
و عموم جامعه دشــوار است و با یک 
زیرنویــس نمی توان آن را انتقال داد و 
اگر این اتفاق برای بازیدکننده شیرین 
نباشد، به آن جذب نخواهد شد. برخی 
بازدید کننده ها هســتند که برای یک 
بازدید معمولی به مــوزه نمی روند و 
دوست دارند ساعت ها در آنجا وقت 

بگذرانند و تشــنه کســب اطلاعات 
هســتند. ایــن اطلاعــات را براحتی 
می توان از طریــق اپ های موزه ای به 

این نسل منتقل کرد.
اســتفاده بهتــری کــه از 
»همستر کامبت« می توانستیم 

داشته باشیم
او اظهارکرد: بازی های دیجیتال 
بسیار گسترده هستند، امروزه بیش از 
صدها بازی در اختیــار کودکان قرار 

دارد کــه برخی نیز ارز محورند، مانند 
همین بازی »همســتر کامبت« که اگر 
در مسیر آگاهی میراثی قرار می گرفت 
می توانستیم بسیار از آن استفاده کنیم. 
اگر نتوانیم پابه پای این سیل بازیهایی 
که امروز ذهــن، روح و جان کودکان 
مــا را در برگرفتــه برنامه ریزی کنیم 
مطمئن باشید آســیب های فرهنگی 
زیادی را متحمل خواهیم شد.ده پهلوان 
افزود: تناســب سنی کودکان ما در این 
بازی ها خیلی موضوع مهمی اســت 
و کمیته نشــان وازیگ باید اعضایی 
داشته باشد که متخصصان روانشناسی 
کودک را هم در بر بگیرد تا تشــخیص 
دهند که کودکان در ســنین مختلف 
چه بازی هایی را می پسندند و مفاهیم 
میراثی را چطور می توان به آنها انتقال 
داد.این باستان شناس بازی های میراثی 
را موضــوع پیچیده ای خواند و گفت: 
زمانــی می خواهیم یک بازی را که در 
کاوش های باستان شناســی بدســت 
آورده ایم احیاء کنیم، یک وقتی اســت 

که می خواهیم یک بازی را مانند بازی 
شهر ســوخته رمزگشــایی و به روز 
کنیم، یک زمانی اســت می خواهیم از 
مفاهیم میراثی یک بازی تولید کنیم که 
این نیازمند  کارهای کارشناسی است 
که به جز پژوهشــگاه از عهده نهادی 
هــم بر نمی آید، البتــه کانون پرورش 
فکری کــودکان ونوجوانان، معاونت 
علمی، فنــاوری و اقتصاد دانش بنیان 
ریاســت جمهوری، روابط  عمومی 

وزارتخانه میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دستی و کارشناسان مختلف 
باید در این مسیر حضور داشته باشند 
که بشود بازی را با بن مایه علمی خوب 
طراحی کرد، بطوری که جذابیتش به 
بازی های مهم و مشــهور جهانی شانه 

زده و مخاطبش را جذب کند.
او اظهارکــرد: تکنولوژی هــا و 
بازارهای اقتصادی روز و کاربردشان 
در میراث  فرهنگی، بازی هایی که ارز 
محــور و ان. اف. تی محورند، این ها 
نــکات ریزی دارد که شــاید ما هنوز 
در وزارت میــراث  فرهنگی به درک 
درســتی از آنها نرسیدیم و امیدواریم 
که بــا همکاری معاونــت فناوری و 
کاربردی ســازی پژوهشگاه، حمایت 
معاونــت علمی، فنــاوری و اقتصاد 
دانش بنیان ریاست جمهوری و سایر 
دســتگاه ها بتوانیم به درک درستی از 
تکنولوژی هــای روز و کاربردشــان 
در میــراث  فرهنگی برســیم.رییس 
پژوهشگاه میراث فرهنگی، گردشگری 

و صنایع دستی بیان کرد: این نشان باید 
بتواند با حمایت نهادهای مختلف به راه 
خودش ادامه دهد. اگر ما برنامه درستی 
برای این بازی ها نداشته باشیم ممکن 
است که نتیجه عکس بدهد، درحالیکه 
بازی می تواند بستر خوبی برای ارتقاء 

سواد علمی جامعه باشد.
ســپس، مهــی بـُـد ـ معــاون 
فناوری و کاربردی سازی پژوهشگاه 
میراث فرهنگی و گردشــگری ـ با این 
یادآوری کــه پس از رونمایی از بازی  
شهر ســوخته و پژوهشی که روی آن 
صورت گرفت، تعامل خوبی از سوی 
پژوهشــگاه با کانون پرورش فکری 
کودکان و نوجوانان شــکل گرفت و 
خروجی آن برگزاری نشســت های 
تخصصی با طراحان بازی بود، افزود: 
در نتیجه این تعامــلات به این نتیجه 
رســیدیم کــه پژوهش هــای خوبی 
در ایــن حوزه داریم کــه می توانیم با 
کاربردی ســازی آنها را در اختیار نسل 
امــروز قرار داده و باعث افزایش حس 
وطن دوســتی و علاقه آنها به میراث  
فرهنگی شــویم. از ایــن رو به منظور 
ســاختارمند کردن بازی های میراث 
و ادامه یافتن این مســیر، تهیه نشــان 
وازیگ در دســتور کار قرار گرفت که 

امروز رونمایی شد.
آیدیــن مهــدی زاده ـ معــاون 
پژوهشی اداره کل آموزش و پژوهش 
کانــون پــرورش فکری کــودکان و 
نوجوانــان ـ نیز با ابراز خرســندی از 
اینکه به نشــان وازیگ عنوان »برنامه 
نشــان وازیگ« داده شده است، گفت: 
آوردن نام برنامه نشان می دهد که این 
نشــان باید هر ســال و هر روز به روز 
شــود.او افزود: وازیگ تمثال و نشانی 
از درِ باز پژوهشــگاه میراث  فرهنگی 
و گردشــگری، به سود همه طراحان 
بازی در ایران اســت. در روزگاری که 

کپی کردن، فرصت تجاری محسوب 
می شود، پژوهشگاه در طلب یک کار 
علمی اســت و  البته ایــن امکانی که 
پژوهشگاه برای طراحان فراهم کرده 

است، همت آنها را نیز می طلبد.
 برنامــه وازیــگ بــه دنبــال 
یــک هم اندیشــی میــان طراحان و 
تولیدکنندگان به منظور حفظ میراث 
جهانی است، میراثی که تنها متعلق به 
ایران نبوده و به تمام مردم جهان تعلق 
دارد.مسعود حسنلو ـ دبیر ستاد توسعه 

فناوری های فرهنگی و نرم )معاونت 
علمی، فنــاوری و اقتصاد دانش بنیان 
ریاست جمهوری( ـ نیز در این مراسم 
گفــت: در حوزه فرهنگ دچار ناامنی 
فرهنگی هســتیم به ایــن معنی که از 
۱۰ شــخصیت محبوب کودکان ما، 
هیچ کدام ایرانی نیستند و این به معنای 
دسترسی نداشــتن خانواده های ما به 
محتوای امن فرهنگی اســت.او تهیه 
نشــان وازیگ را اتفاق خوبی در این 
حوزه دانست و تاکید کرد: نشان وازیگ 

باید به یک جریان بازارساز تبدیل شود 
و از طریق آن ارزش های میراثی منتقل 
شــوند. احمد خورشیدسوار ـ مشاور 
وزیر میراث فرهنگی، صنایع دســتی 
و گردشــگری در امــور فناوری های 
نویــن ـ نیز کار در حــوزه فرهنگ را 
بسیار زمان بر خواند و افزود: در حوزه 
بازی های میراث پنج شــش پروژه را 
در دست داریم که در مرحله ثمردهی 
هستند و امیدواریم در آینده نزدیک آنها 

را به نتیجه برسانیم.

در آئین رونمایی از نشان بازی های میراثی مطرح شد؛

استفاده بهتری که از »همستر 
کامبت« می توانستیم داشته باشیم

رئیس پژوهشگاه میراث فرهنگی و گردشگری گفت: بازی »همستر کامبت« اگر در مسیر آگاهی میراثی قرار 
می گرفت می توانستیم بسیار از آن استفاده کنیم. اگر نتوانیم پابه پای سیل بازی هایی که امروز ذهن، روح و جان 
کودکان ما را در برگرفته است، برنامه ریزی کنیم مطمئن باشید آسیب های فرهنگی زیادی را متحمل خواهیم شد.

مصطفی ده پهلوان با مهم خواندن موضوع مدیریت اوقات فراغت کودکان، نوجوانان، دانشجویان 
و ... از همان مسیری که آنها دوست دارند و می پسندند، اظهار کرد: ذائقه کودکان امروز با ذائقه 
ما در دهه های گذشته متفاوت است، ولی اگر آگاهی میراثی مان را در مسیر میل و سلیقه آنها 
قرار دهیم می توانیم به آن سواد میراثی که مَد نظر داریم برسیم در غیر این صورت کودک و 
نوجوان ما به مسیری می رود که رسانه های پرقدرت جهانی و بین المللی او را هدایت می کند.

گــروه گردشــگری - معاون 
صنایع دســتی و هنرهای سنتی کشور 
گفت: جهانی شدن یک شهر در حوزه 
صنایع دستی یک امتیاز نیست بلکه یک 

مسئولیت است.
نشســت  در  مریــم جلالــی 
تخصصی دبیران شهرها و روستاهای 
صنایع دستی که به مناسبت روز جهانی 
صنایع دســتی در شــیراز برگزار شد، 
ضمن تبریک روز جهانی صنایع دستی 
گفت: ۶۰ ســال از فعالیت شــورای 
جهانی صنایع دستی می گذرد و ما یک 
روز جهانی تحت عنوان صنایع دستی 

و فرش داریم. 
معاون صنایع دســتی و هنرهای 
ســنتی کشور با اشاره به اینکه هرساله 
مقارن بــا ۲۰ خــرداد فرصتی فراهم 
می شــود تا توجه بیشــتری نسبت به 
صنایع دستی ایجاد شود، تصریح کرد: 
در ایران، این روز پاسداشــت هویتی 
است که با همگرایی فرا بخشی اتفاق 

می افتد. 
او با بیان این نکته که صنایع دستی 
ایران در جهان نمونه اســت و حرف 
اول را می زنــد، تأکید کرد: تمام تلاش 
ما در دولت سیزدهم و وزارت میراث 
فرهنگی، گردشــگری و صنایع دستی 
تقویــت توجه دســتگاه های اجرایی 
نسبت به صنایع دستی به عنوان اقتصاد 

هویت بنیان بوده است. 
جلالــی ادامــه داد: از آنجــا که 
آموزش وپرورش،  در  صنایع دســتی 
وزارت علوم، وزارت فرهنگ و ارشاد 
اســلامی، وزارت صمــت، اتاق های 
تعــاون و بازرگانــی و… می تواند 
نقش آفرینی کند، به همین منظور تمام 
فعالیت ها معطوف شده که افتخاراتی 
را در ســطح اقدامات وزارتخانه برای 
همگرایی و هم افزایی بین بخشی و فرا 

بخشی ایجاد کنیم. 
معاون صنایع دســتی و هنرهای 
ســنتی کشــور افــزود: امســال هم 
روز جهانــی صنایع دســتی در حالی 
گرامیداشــت آن برگزار می شــود که 
توجه رئیس جمهور شــهید نسبت به 
صنایع دستی منجر به مصوبات خوبی 

از جمله بیمه هنرمندان، نظام مند شدن 
پیمان ســپاری ارزی برای تســهیل 
صادرات و دستور صریح ایشان برای 
ایجــاد کانون های عرضــه در مبادی 

ورودی شهرها شده است. 
او بــا تأکید بر ایــن موضوع که 
ظرفیت های صنایع دستی نباید در حد 
توصیــف باقی بماند و باید از بالقوه به 
بالفعل دربیاید و به زنجیره اقتصادی آن 
توجه بیشتری کنیم، گفت: در این راستا
۱۶ شــهر و روســتای جهانــی 
صنایع دســتی در کشــور داریــم و 
امســال فــارس و شــیراز به عنوان 
کانون صنایع دســتی و شــهر جهانی 
صنایع دســتی، برای تبــادل تجربه و 
هم افزایی بیشتر پیش قدم میزبانی این 

نشست شده است. 
او افزود: خوشــبختانه مدیرکل 
میــراث فرهنگــی، صنایع دســتی و 
گردشــگری فارس ثابت کــرده که 
تــوان بالایی برای ایجاد یک مدیریت 

فرهنگی مطلوب دارد. 
معاون صنایع دســتی و هنرهای 
سنتی کشــور در ادامه سخنانش ابراز 
امیــدواری کرد: نتایــج حاصل از این 
نشســت منجر بــه نتیجه بخش بودن 

همکاری سازمان ها شود. 
جلالــی در بخش دیگــری از 
سخنانش عنوان کرد: با اعطای عنوان 
شهر جهانی به شهرها، یک وظیفه ای بر 
آن ها مرتب می شود و نقش حاکمیت 
شهری شــهرداران در این خصوص 

بسیار مهم است. 

او بــا تأکیــد بر تغییــر رویکرد 
نســبت به شــهر و مدیریت شهری، 
گفت: مدیریت شهری، مدیریت سازه 
نیســت، چرا که شهر یک عنصر پویا 
و جاندار است و وقتی انسان محوری 
در شــهر معنا پیدا کند، صنایع دستی 
هم که یک ســاحت فرهنگی، سیاسی 
اقتصادی و اجتماعی دارد نیز می تواند 

مبنا باشد. 
معاون صنایع دستی وزیر میراث 
فرهنگی، گردشــگری و صنایع دستی 
اظهــار کرد: شــهرداری پــای ثابت 
صنایع دســتی اســت و اگــر توجه 
شــهردار و مدیریت شهری نسبت به 
صنایع دســتی جلب شــود، اتفاقات 

خوبی رقم زده می شود. 
جلالی همچنین با اشاره به وجود 
ســازمان جهانی چــوب، گفت: باید 
میزان ارتباط گیری شهرها و روستاهای 
جهانی با این ســازمان را بررسی کرد. 
نیاز بــه نشســت های تخصصی در 
ایــن حوزه نیز داریم تــا نقش آفرینی 
شــهرداری ها در حوزه برنامه ریزی و 

عمرانی تحقق پیدا کند. 
او بابیــان اینکــه کارگروه های 
مشخص تخصصی در حوزه شهرهای 
جهانــی می توانــد رفتار مــا را برای 
اینکــه کاری بین المللی انجام شــود، 
ســازماندهی کند، افزود: باید رویکرد 

درون زا را به فرامرزی تسری دهیم. 
معاون صنایع دستی وزیر میراث 
فرهنگی، گردشــگری و صنایع دستی 
با طرح ســؤالی مبنی بــر اینکه جای 

شــهرهای جهانی در مراکز استان ها 
کجاســت؟ گفــت: صنایع دســتی 
برای معضل بافت هــای تاریخی که 
شهرداری ها مبتلابه آن هستند، یک راه 
برون رفت محسوب می شود و درواقع 
حیثیت بنای تاریخی را حفظ می کند. 

او مجدداً اظهــار امیدواری کرد 
که شــهرهای جهانی فــارغ از افراد و 
شــخصیت های حقوقی، بر اســاس 
شــخصیت های حقیقی شــهروندی 
نقش آفریــن باشــند و زنجیره ارزش 

کامل شود. 
معاون صنایع دستی وزیر میراث 
فرهنگی، گردشــگری و صنایع دستی 
همچنین از تشکیل شورای راهبردی 
در آینده ای نزدیــک باهدف افزایش 
تعداد شــهرهای ملی خبر داد و گفت: 
در برنامــه هفتم توســعه نیز موظف 
هستیم که زیســت بوم صنایع دستی 
را کامــل کنیم که یکــی از اجزای آن، 

مدیریت شهری است. 
جلالی تاکید کرد: صنایع دستی 
و هنرهــای ایرانــی، می تواند زمینه 
ساز ساحت های فرهنگی، اجتماعی، 

اقتصادی و حتی سیاسی باشد. 
او بــا اشــاره بــه اینکــه در پی 
دیپلماسی فرهنگی هستیم، از حضور 
۶۰ رایــزن فرهنگی در ایران طی هفته 

آتی خبر داد. 
معاون صنایع دستی وزیر میراث 
فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی در 
خاتمه سخنانش گفت: ضروری است 
راهبران اقتصادی شــهرها شناسایی 
شود تا صنایع دستی از غفلت تاریخی 

بیرون بیاید. 
گفتنی اســت در این نشســت 
حاضرین در جلســه شــامل دبیران 
شهرهای جهانی، مدیرکل و معاونین 
ادارات میراث فرهنگی گردشگری و 
صنایع دستی اســتان ها به ایراد سخن 
پرداختنــد و کلیپ هــای معرفــی و 
فعالیت هــای صورت گرفته در حوزه 
معرفی، توسعه و ترویج صنایع دستی 
همچنین اقدامات زیر ســاختی که در 
این زمینه در شــهر ها و روســتاهای 

جهانی ایران انجام شد پخش گردید.

شورای راهبردی صنایع دستی تشکیل می شود
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